
Zwei Unterschriften voll Vertrauen
TAG und Diakonie setzten ihre Zusammenarbeit für den Generationentreff Martin-Luther fort

Salzgitter. Der Generationen-
treffMartin-Luther genießtweiter
das Vertrauen des Immobilienrie-
sen TAG und der Diakonie-Kreis-
stelle Salzgitter.Dennbeide setzen
ihre Zusammenarbeit für die Ein-
richtung in Lebenstedt mindes-
tens bis Ende 2030 fort und haben
dies schriftlich dokumentiert.

TAG-Entwicklungschef Clau-
dius Oleszak kam extra aus Meck-
lenburg-Vorpommern, um an der
Feier teilzunehmen. Er danke der
Diakonie Salzgitter für mittler-
weile über zwölf Jahre gute Quar-
tiersarbeit, für die Einbindung
vieler Menschen im Wohnviertel,
für den Einsatz gegen Einsamkeit,
für eine abwechslungsreiche Frei-
zeitgestaltung oder die täglichen
Kaffee- und Kuchenstunden. Da-
bei stellte er heraus, dass man
2013 nicht unbedingt von gegen-
seitigem Vertrauen ausgehen
konnte. „Die Zeiten vor der TAG
Wohnen waren schwierig, fünf

kus Meyer aus. „Wir erben heute
gemeinsam die Früchte dieses vor
über zwölf Jahren gepflanzten
Vertrauens.“ Das sieht auch TAG
Standortleiterin Daniela Stark so.
„Wir wollten die Dinge nachhaltig
verändern und stellen heute zu-
frieden fest, dass uns das gelun-
gen ist.“ 30 bis 40 Mieterinnen
undMieterderTAGkommen täg-
lich. Das beweise die hohe Akzep-
tanz und ein großes Vertrauen,
findet Propst Uwe Teichmannn.
Er nannte den Generationentreff
eine „Quartiersinsel der Glückse-
ligkeit“.

Zu den Gästen der Vertrags-
unterzeichnung gehörten auch
Bürgermeister Stefan Klein und
einige Vertreter anderer Institu-
tionen, die damit auch ein Zei-
chen setzten, dass es auch für sie
mit der Kooperation weitergehen
wird. Claudius Oleszak fasste es so
zusammen: „Vertrauen ist weiter-
hin die Eintrittskarte.“

Eigentümerwechsel im Hausbe-
sitz der über 8.800 Wohnung in
Salzgitter in 10 Jahren, wo jeder
neue Eigentümer versprochen
hatte, dass sich was ändert. Einge-
haltenwurdenie etwas.“Dakonn-
te er als Vertreter eines Woh-
nungsunternehmens nicht unbe-

dingt voraussetzen, Partner zu
finden, „die mit einem etwas Ver-
lässliches auf die Beine stellen
wollen“.

Bei der Diakonie war das an-
ders. „Jeder hat Vertrauen ver-
dient bis zum Beweis des Gegen-
teils“, drückte es Kreisleiter Mar-

Die Tinte ist trocken: TAG-Standort-Chefin Daniela Stark und Dia-
konie-Leiter Markus Meyer verlängern den Kooperationsvertrag für
den Generationentreff Martin-Luther. FOTO: SZ-PA/RK
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Neustart
gefällig?

Bei uns ist I
hr Haus

in guten Hä
nden!

Ihr Immobilienexperte vor Ort:
Frank Hoffmann
05331 889-19102
Vor dem Dorfe 18, SZ-Salder

Krombacher
Pils o. Radler
versch. Sorten
Kasten =
20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1.20/1.51)
zzgl. € 3.10/3.42
Pfand

Einbecker
Pilsener o. Landbier
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.11)
zzgl. € 3.90
Pfand

11.99

10.99
Glasflasch

en

1 Kiste kaufen = 2 Flaschen
Coca-Cola 1 l GRATIS (zzgl. Pfand)

NUR IN DER APP

200

11.99

3.999.99

2.99

10.99

2.77

9.99

9.9910.99

4.49
Coca-Cola,
Fanta o. Sprite
und weitere Sorten
Kasten =
12 x 1 l
(1 l = € 1.00)
zzgl. € 3.30
Pfand

Bad Harzburger
Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten =
12 x 0,75 l
(1 l = € 0.44)
zzgl. € 3.30
Pfand

Feldschlößchen
Pilsner
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.01)
zzgl. € 3.90
Pfand

Christkindles Markt
Glühwein
versch. Sorten
1 l Flasche

Wolters Pilsener
versch. Sorten
Kasten = 24 x 0,33 l
(1 l = € 1.39)
zzgl. € 3.42
Pfand

Mederaño
de Freixenet
o. Mia
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 3.69)

Three Sixty
Vodka
37,5% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 14.27)

Ramazzotti
Amaro
30% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 14.27)

Johnnie Walker
Red Label
40% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 15.70)

Extaler
Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.37)
zzgl. € 4.50
Pfand

Vorteilspreis
mit der trinkgut App

10.99 €
(1 l = € 1.10/1.39)

Gültig vom 17.11. – 22.11.25 Öffnungszeiten:
Mo-Sa 8-20 Uhr
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Am Pfingstanger 8 • SALZGITTER-BAD
Berliner Str. 142 • SZ-LEBENSTEDT

Im Internet finden Sie uns unter:
www.hallowochenende.de
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Jetzt App downloaden!
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